
   

 

 

 

 

Remiss näringslivsprogram 2021-2025,  

diarienummer 21KS125 

Gävle 2021-04-29 

 

 

Remissvar gällande förslag till näringslivsprogram 
2021-2025, Gävle kommun  
Movexum AB tackar för möjligheten att yttra sig om näringslivsprogrammet. 

 

Bakgrund 
Gävle kommun är Gävleborgs största kommun till invånarantal. En kommun med stor ambition att 
driva tillväxt och utveckling inom många områden, som därmed också har stor påverkan på den 
regionala tillväxten, positioneringen o varumärkesbyggande av såväl Gävle som Gävleborg. I det nya 
näringslivsprogrammet har många aktörer bjudits in att medverka. Movexum har deltagit såväl i 
utvärderingar av tidigare strategi som dialog o förarbeten kring den nu föreslagna strategin.  

Även i pågående strategiska och operativa insatser inom näringslivsutvecklings och innovations-
utvecklingsområdet finns många pågående samarbeten som tydligt berörs och kan bidra till ökat 
värdeskapande till kund (entreprenörer o företag). Regionala inkubatorn Movexum finansieras av bl a 
Gävle kommun och Högskolan i Gävle vilket gör att näringslivsprogrammet är vägledande för att 
säkerställa utvecklingsriktningen. Dessutom kan Movexum som en utsedd aktör i Vinnovas nationella 
excellensprogram bidra till att stärka resurser o tillgångar för näringsliv o entreprenörer i Gävle och 
även att positionera Gävle på den nationella kartan över kommuner med kvalitetssäkrade metoder 
och verktyg för att understödja innovation/innovativa startups. Detta gör att Movexum vill fortsätta 
att bidra i såväl tillskapande av strategin som uppfyllandet av det program som beslutas och ska 
genomföras.  

Movexums synpunkter 
Movexum väljer att kommentera näringslivsprogrammet i de delar där den har relevans för våra 
målgrupper – vilket innefattar människor/entreprenörer som vill realisera eller investera i innovativa 
idéer och innovativa bolag i tidiga skeden, med bas i Gävleborg. I övriga delar tar vi inte ställning eller 
har inget att invända. 

Movexum ser positivt på ett förstärkt fokus på innovation i allmänhet och ett ökat fokus på 
innovationsbaserade företag i tidiga skeden i synnerhet. Vi ser att innovativa bolag i tidiga skeden 
starkt kan bidra till att möta utmaningar i Gävle/Gävleborg och bidra till ett berikat näringsliv, skapa 
sysselsättning både vad gäller helt nya kompetensområden och vad gäller kvantitet samt attrahera 
människor, kapital o företag från andra delar av landet. För att ställa om näringslivet i Gävleborg 
gynnas utvecklingen av att fler människor bidrar till att skapa och tänka nya perspektiv. 
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När det gäller de utpekade målområdena ”Gävle kommuns service till företag”, ”Så hittar företag rätt 
kompetens att anställa”, ”Gävle växer” och ”Gävle för alla” – återfinns innovation uttalat i målom-råde 
”Gävle växer”. Vi tror att omställning och det nya samhälle o näringsliv som behöver formas, till stor 
del bygger på innovation i samtliga målområden t ex hur kommunala tjänster till företag utformas o 
utförs. Därför kan betydelsen av nya innovativa perspektiv, arbetssätt och metoder inte nog 
understrykas. Innovation är inte ett isolerat område utan nya öppna tankesätt behöver genomsyra 
samtliga områden. Korskopplingar mellan kompetensområden eller sektorer bidrar till 
innovationsförmåga. Vi vill lyfta det perspektivet som en möjliggörare att välkomna många och olika 
människor, deras kompetenser och perspektiv till utveckling i fler sektorer än det som traditionellt 
kategoriseras som innovativt.  

 

Movexum välkomnar en skrivning som skurits ned från ett format i tidigare program som innehållit 
många komplexa mål – till en tydlig struktur och ett fåtal väl definierade KPI:er för uppföljning. För att 
väga upp enkelheten kan kompletterande skrivningar behövas som bistår i hur angränsande program 
och övergripande mål ska knytas till. Vilket är det övergripande målet som nåtts, när målen i 
näringslivsprogrammet nåtts? Finns detta uttryckt i t ex kommunplan? För de aktörer som ska, kan o 
vill bidra kan denna målbild vara central att ta del av i syfte att öka engagemang och förståelse. 

 

Movexum ser att skrivningen kompletteras av två program: Miljöstrategiska och Social hållbarhet. 
Som medverkansaktör har vi inte haft tillgång till dessa två vid genomläsningen av detta 
programförslag. Här ser vi behov av att tydligt koppla skrivningarna då många entreprenörer, 
innovativa startups grundas i viljan att lösa utmaningar inom miljöområdet (minska CO2) eller minska 
utanförskap. Movexum har i sin målgrupp ett flertal startups som tydligt drivs av 
hållbarhetsutmaningar i samhället. Som en del i Vinnovas nationella riktlinjer till excellenta 
inkubatorer ingår att samtliga startups som deltar i de program som Vinnova finansierar ska från start 
kunna precisera sina hållbarhetsmål. Det är ett minimikrav. Då Movexum ser att denna kravställan och 
fokus på de utpekade målgrupper som Movexum arbetar med, nationell spets, är vår övertygelse att 
denna kravställan kommer hamna även på andra små och medelstora företag som inte än nås av 
lagkrav. Därav är det av stor vikt att koppla programskrivningarna till varann och att tydliggöra och 
välkomna synergier däremellan.  

 

Movexums uppfattar att den övergripande sammanhållande rollen som kommunledningen, politik och 
programansvariga/dialoggrupper har, är central för förankring beslut och ett lyckat genomförande. 
Här finns en stor potential till fortsatt god utveckling vad gäller tillväxt, inflyttning och attraktion av 
olika kompetenser. I o m den förenklade skrivningen saknar vi vissa delar som handlar om uttalat 
starka styrkeområden, tjänstesektorer eller branscher. Ett utvecklat investeringsklimat gäller såväl 
företagsetableringar som hur väl nätverk finns tillgängliga för att bidra till första kapitalrundan i en 
innovativ startup. Hur skapar vi en attraktiv miljö för entreprenörer som efter försäljning av sitt bolag 
väljer att stanna med sin kompetens, nätverk o kapital för att starta nästa bolag i Gävle – eller vara en 
kompetent delägare, investerare, styrelseledamot som sprider sin kompetens och förmåga till fler 
företag som vill växa?   

 

Näringslivsprogrammet är ett viktigt dokument som i ett helhetsperspektiv vägleder och säkerställer 
att Gävle kommun och Gävleborg arbetar för att inta en starkare nationell position och långsiktigt 
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upplevs hållbara, attraktiva och konkurrenskraftiga. Nätverk och värdekedjor som knyter ihop 
handlingskraftiga nytänkande individer, företag och organisationer bidrar till att skapa ännu bättre 
förutsättningar att leva och verka i Gävle kommun. Detta är centralt för en god fortsatt utveckling och 
för att möta de utmaningar vi som samhälle står inför. Därför är behovet stort att fortsätta dialogen 
om hur vi åstadkommer bästa möjliga effekt tillsammans.  

 

 

Ulrika Malmqvist, 

VD  

Movexum AB 

 


